

„Cap-Arcona-Dokumentationszentrum“ in Neustadt in Holstein

Rückfrage zum Teilnahmewettbewerb

Stand 30.07.2024

Leider wurde bei den Unterlagen zum Bewerbungsverfahren ausversehen ein falsches Formblatt bereitgestellt. Das Formblatt wurde am 30.07.2024 in den Bewerbungsunterlagen aktualisiert und mit der erforderlichen Spalte "Landschaftsarchitekten" ergänzt.

Frage 1

zu wann hat die Angabe der Landschaftsarchitekten und -architektinnen zu erfolgen? Genügt das nach dem Losverfahren?

Antwort

Architekt und Landschaftsarchitekt müssen schon auf dem Bewerbungsformblatt als Team feststehen.

Frage 2

Wir möchten uns bezüglich des oben aufgeführten Wettbewerbs erkundigen, ob eine Bewerbung mit einer Eignungsleihe für die notwendige Referenz möglich ist.

Antwort

Die Bewerbung erfolgt im TEAM aus Architekten und Landschaftsarchitekten. Die Referenzen sind im TEAM zu erbringen. Die Erfordernis einer Eignungsleihe bezieht sich auf die Umsetzung und wird ggfls. im Verhandlungsverfahren überprüft.

Frage 3

Dass die Teilnahme mit einem Team aus Architekten und Landschaftsarchitekten erfolgen muss, ist uns bewusst. Unsere Frage hat sich darauf bezogen, ob wir die geforderte architektonische Referenz für die Bewerbung mittels einer Eignungsleihe durch ein anderes Architekturbüro erbringen können, oder ob wir nur mittels einer ARGE mit einem anderen Architekturbüro an dem Bewerbungsverfahren für den Wettbewerb teilnehmen können.

Antwort:

Der Bewerber muss die Leistungen mit dem eigenen Büro erbracht haben. Bei Berufsanfängern können auch Projekte eingereicht werden, die sie als verantwortlicher Projektleiter in einem anderen Büro abgewickelt haben, wenn dies der Büroinhaber des anderen Büros bestätigt.

Frage 4

„Cap-Arcona-Dokumentationszentrum“ in Neustadt in Holstein

Rückfrage zum Teilnahmewettbewerb

Stand 30.07.2024

Als „junges Büro“ müssen wir keine Referenz für die Bewerbung einreichen?

Antwort: Siehe Antwort Frage 3

Frage 5

Muss das Landschaftsarchitekturbüro im Falle einer Bewerbung als „junges Büro“ auch den Anforderungen an ein junges Büro entsprechen?

Antwort:

Da die Anzahl der „jungen Architekturbüros“ die Anzahl der „jungen Landschaftsarchitekturbüros“ deutlich übersteigt, wird diese Anforderung nicht gestellt.

Frage 6

Welche Baukosten wurden für die Freianlagen vorläufig angenommen (als Grundlage der Preisgeldberechnung)?

Antwort: Für die KG 500 wurde ein Betrag von ca.140.000 € angesetzt.

Frage 7

Was ist der Bearbeitungsumgriff für die Planung Freianlagen? Ist der Vorplatz des Museums inbegriffen?

Antwort: Nein, der Wettbewerbsbereich ist ausschließlich das Wettbewerbsgrundstück im Innenhof.

Frage 8

Sind getrennte Verträge für die Objektplanungen Freianlagen und Gebäude vorgesehen?

Antwort: Dazu gibt es seitens der Ausloberin gegenwärtig keine Präferenz.